
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1514/2024 - 15/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 151.450,00. VIGÊNCIA.: 03 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA.: 03 de Abril de 2024. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA - Secretária Municipal de Saúde.

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240342/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240342. ORIGEM..: PREGÃO Nº 043-2023-SRP-PE. CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

CONTRATADA(O).: I D AUTOCENTER LTDA. OBJETO..: Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e Prestação 

de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva para os Veículos FIAT UNO NNA 2147/OJH 7088 da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 16.452,00 (dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO.: Exercício 2024 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 16.452,00. VIGÊNCIA: 08 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 

2024. DATA DA ASSINATURA.: 08 de Abril de 2024. THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240346/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240346. ORIGEM: PREGÃO Nº 049-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: R N CARVALHO TERCEIRO – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Construção de 

Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 200.944,97 (duzentos mil, 

novecentos e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 

0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SEMED  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.99, no valor de R$ 200.944,97. VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA:09 de Abril 

de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20240347/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240347. ORIGEM: PREGÃO Nº 049-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: R N CARVALHO TERCEIRO – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de Construção de 

Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 300.007,70 (trezentos mil, sete reais 

e setenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental -

Fundeb 30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 300.007,70. VIGÊNCIA:

09 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA.: 09 de Abril de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA, 

Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240348/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240348. ORIGEM: PREGÃO Nº 049-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

TRANSPORTE. CONTRATADA: R N CARVALHO TERCEIRO – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material de 

Construção de Interesse da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R

$ 300.146,45 (trezentos mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2024 

Atividade 0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.30. 00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 300.146,45. VIGÊNCIA: 09 de Abril de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA 

ASSINATURA: 09 de Abril de 2024. ICARO DA SILVA PORTELA, Sec. Mun. de Obras, Trans e Urbanismo.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO: 006/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Referente: Dispensa Eletrônica nº 006/2024 -CPC/PMVG

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do Presidente da Comissão Permanente de contratação, torna público que não houve 

empresas cadastradas na sessão pública da Dispensa Eletrônica 006/2024, realizada no dia 15/04/2024, às 08 horas, horário de Brasília, cujo 

objeto era Contratação de Empresa Especializada na Criação e Manutenção de E -mails Institucionais de Interesse da Prefeitura Municipal de 

Vargem Grande/MA. A licitação foi declarada deserta. Vargem Grande/MA, 15 de Abril de 2024. Eduardo Melo Barros . Portaria nº 009/2024 -

Presidente da Comissão Permanente de contratação.

CPF: ***.705.933-** - Data: 15/04/2024 - IP com n°: 192.168.10.9
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1510

aDOM 5/5www.vargemgrande.ma.gov.br


